GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Educação e Saúde do nosso município,

realizarem análise das águas dos reservatórios das escolas e creches

municipais, (quadrimestral).

JUSTIFICATIVA:

          A água é um elemento importante para a saúde e sua potabilidade

deve ser positiva – para não causar doenças, este Requerimento em tela

visa alertar para que seja feita análise e a fiscalização quadrimestral da

qualidade da água dos reservatórios. Objetiva, sobretudo, garantir

condições para discriminar se a água está em condições para o consumo,

não oferecendo riscos as nossas crianças e adolescentes da nossa rede

municipal de ensino.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 19 de março  de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-04-19T08:06:20-0300
	Vereador Cecílio Pedro